
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 310 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO  DI  SPEGNIMENTO 
AUTOMATICO ARCHIVIO ANAGRAFE DI VIA VERCI.  AFFIDAMENTO 
DITTA ELPRO ICA DI TORRI DI QUARTESOLO - CIG . ZB60DE96EA.

IL   D I R I G E N T E
VISTO il rapporto tecnico del 02.02.2014 trasmesso dal Servizio Fabbricati-Impianti tecnologici, con 
la quale si manifesta la necessità di provvedere con urgenza al ripristino del corretto funzionamento 
dell’impianto  antincendio  installato  presso  l’edificio  Comunale  di  via  Verci,  ospitante  i  Servizi 
Anagrafici e di Stato Civile, al fine di ripristinare il corretto funzionamento ai fini normativi e della  
sicurezza degli operatori che lavorano all’interno nonché a salvaguardia dell’archivio stesso;

RICORDATO a tal proposito che con Determinazione n.1931/2010, la ditta ELPRO ICA srl è stata 
incaricata  della  manutenzione  ordinaria  e  delle  riparazioni  degli  impianti  di  videosorveglianza,  
antintrusione e rilevazione incendio negli stabili comunali per gli anni dal 2011 al 2015;

PRESO atto che il Servizio Fabbricati si è attivato nel richiedere alla ditta Ditta ELPRO ICA  S.r.l.  
con sede a Torri di Quartesolo (VI), un preventivo di spesa per il ripristino e l'adeguamento degli  
impianti di sicurezza attiva e passiva presso la Torre Civica di Bassano del Grappa, e che la stessa ha  
presentato  un'offerta  con  prot.Gen.n.6203  del  29.01.2014,  quantificando  una  spesa  di 
E....2.580,00.=+IVA, pari al totale complessivo di E....3.147,60.=;

PRESO atto  che  ai  sensi  dell’art.  125,  comma 11  del  D.Lgs.  12/04/2006  n.  163,  è  consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e forniture di importo 
inferiore ad Euro 20.000,00; 

RICORDATO altresì che con Determinazione Registro Unico n. 1858 del 10/12/2009 sono state 
individuate le tipologie di spesa che possono formare oggetto di negoziazione diretta ai sensi dell’art.  
- 1° comma - del Regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia; 

RITENUTO di far proprio quanto proposto dal rapporto tecnico trasmesso dal Servizio fabbricati-
impianti tecnologici e di provvedere all'affidamento della manutenzione straordinaria dell’impianto di 
spegnimento automatico dell’archivio di via Verci sede dei servizi anagrafici”, affidando il servizio 
alla  Ditta  ELPRO  ICA   S.r.l.  con  sede  a  Torri  di  Quartesolo  (VI),  verso  il  corrispettivo  di 
E...2.580,00.=   oltre  IVA al  22% per  complessivi  E...3.147,60.=,  dato atto che  tale  onere  trova  
copertura nel CAP.4000333/2014 sul Bilancio corrente esercizio finanziario;

RITENUTO di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 
101 del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del  
patto di stabilità per l’anno in corso;

ACCERTATO che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel 
Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti;

VISTI  inoltre  l’art.  151,  comma  4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000-  e  la  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A
1. di affidare, visto quanto esposto in premessa, alla Ditta "ELPRO ICA srl" di Torridi Quartesolo 

(VI),  l’esecuzione  dell’intervento  di  manutenzione  straordinaria  all’IMPIANTO  DI 



SPEGNIMENTO AUTOMATICO ARCHIVIO ANAGRAFE DI VIA VERCI”, accettando il 
preventivo  di  spesa Prot.Gen.n.6203/2014,  che quantifica  il  corrispettivo  di  Euro 2.580,00.= 
oltre IVA 22%, pari all'importo complessivo di E..3.147,60;

2. di  impegnare  a  favore  della  Ditta  ELPRO  ICA S.r.l.  la  spesa  prevista  di  E..3.147,60.=  sul 
cap.400333 sul Bilancio corrente esercizio 2014 - CIG ZB60DE96EA.;

3. di incaricare la ditta individuata a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai sensi 
del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

4. di procedere al pagamento della spesa di cui trattasi, sempre entro il limite massimo del presente  
impegno, su presentazione di parcella e/o avviso di fattura, che verrà liquidata dal Dirigente,  
previa verifica ed attestazione della regolarità della stessa da parte del Capo Servizio e/o del Capo 
U.O. competente, senza l’espletamento di  ulteriori formalità, dato atto che la spesa del presente 
provvedimento si realizza entro il corrente esercizio 2014.

MEB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1613/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

